

## CONVOCATORIA



Con fundamento en lo dispuesto por los Artículos 61, 63, 66, 69 y 73 de la Ley Orgánica Municipal para el Estado de Guanajuato en vigor, así como lo dispuesto en el artículo 30 inciso c) 40 y 41 del Reglamento Interior del Ayuntamiento del Municipio de Silao de la Victoria, Guanajuato vigente, me permito convocar a los miembros del H. Ayuntamiento 2021-2024, a la NOVENA SESIÓN SOLEMNE que se llevará a cabo el día jueves 21 de diciembre de 2023, a partir de las 12:00 horas, en el Patio Principal del Palacio Municipal, ubicada en esta ciudad de Silao de la Victoria, Gto. bajo el siguiente:

## ORDEN DEL DÍA

- 1.- Lista de Asistencia y declaración de Quórum Legal.
- 2.- Lectura y aprobación del presente Orden del día.
- 3.- Acto cívico y Honores a la Bandera nacional.
  - Recibimiento del Lábaro Patrio.
  - Himno Nacional.
  - Despedida del Lábaro Patrio.
- 4.- Bienvenida a los invitados y público en general por parte del Regidor Lic. José Cruz Rangel Pérez.
- 5.- Reseña histórica de los 200 años de Guanajuato como Estado Libre y Soberano, por parte de la L.E.O Erika Maribel López Gutiérrez, Secretaria del H. Ayuntamiento de Silao de la Victoria, Gto.
- **6.-** Lectura del acta del 20 de diciembre de 1823, por parte del Cronista Municipal Lic. Paola María Trujillo Hernández.
- 7.- Mensaje a cargo del Ing. Carlos García Villaseñor, Presidente Municipal de Silao de la Victoria, Guanajuato.
- 8.- Mensaje por parte del Representante del Gobierno del Estado de Guanajuato.
- 9.- Clausura de la Sesión.

Esperando contar con su puntual y valiosa asistencia, le reiteramos de nuestras atenciones la más alta y distinguida.

SILAO EVOLUCIONA

ATENTAMENTE

SILAO DE LA VICTORIA, GUANAJUATO A 20 DE DICIEMBRE DE 2023

L.E.O. ERIKA MARIBEL LÓPEZ GUTIÉRREZ

SECRETARIA DEL H. AYUNTAMIENTO

SECRETARIA DEL H. AYUNTAMIENTO Melchor Ocampo #1, Zona Centro, C.P. 36100, Silao de la Victoria, Gto. Tel.: (472) 722 01 10 ext. 106